
12 auto-moto www.blesk.cz Úterý 24. července 2012 letleleletletletletletllel
20

Leošo  Káňa
V V životě aut jsou čtč yři 
rokyky docela dost, a proto 
se Suzuki rozhodo lo svůj 
měm stský hahatct hback k za-

traktiivnit. Přepraracoc -
vanou příď doplňuje 
dynamicky řešený 
nárazník s  mlhov-
kami nnově uložený-
mi do trojúhele níko-

vých modulů. Vza-
du jsme objevili jene  
přřepracovaný náraz-

ník s falešnýmými průdůdu-
chc yy v  rozích. Vzhledem 

k k přp edělané přídi naros-
tl přednd í převis o 60 mm, 
takže splash nyní měměří 
3775 mm. 

Uvnitř zůstatalo tvarově 
vše přp i starém, v nabídce 
najdeme jen novou pale-
tu barev, čalounění seda-
del a  orámování středo-

pvého panelu můžetete zvo-
lit podle bab rvy karoserie. 

Splash nás opěp t utvrv -
dil v tom, že prostorově 
patří k nejvjvětším miini-
vozům na trhu, má vý-
bob rné jízddní vlastnosti, 
nabízí slušný komfmfort 

a  prostorná sedadla. 
Výborný je takké é litrový ý
tříválec, který i  díd ky va-
riabilnímu ččasování ven-
tilůů posílil o 2 kkW W nana 50 
kWW, a přitom je pop dle vý-
robce v  průměru o  0,3 l 
na 100kkm úspornější. 

Má sice e jadrnějšj í 
zvuk, zaujal nás však zá-
tahem od nízkých otáček 
a  vitalitou, která neutu-
chá ani ve  vyšším pás-
mu. pManuální pětikvalt 
jee dobře odstupňovva-a
ný a  přesný. Příjemně 
po ruce je i páka umís-
těná na  středoovév m pa-
nelu. Také se spop třebou 
lehchce e nanad pět lilitrů jsj me 
bylii spokojeni.

Jakou má výbavu?
Modernizovaný splash se 
základním litrovým třívál-
cem se ve  zcela nové spe-
cifi kaci GA/AC prodává 
za  199  900�Kč. První ver-
ze má nyní klimatizaci, ABS 
a centrální zamykání, ale ne-
najdete v ní výškově nasta-
vitelný volant, lakovaná zr-
cátka, rádio a  řadu dalších 
příjemných komfortních 
prvků. Mnohem výhod-
nější je provedení GL/AC 
v téměř plné výbavě, kte-
ré Suzuki nabízí v  akci 
za  209  900�Kč. Příplat-
ku 10 000�Kč určitě ne-
budete litovat, proto-
že v  něm jsou i  boč-
ní airbagy, kůží obšitý 
volant, palubní počítač, 
otáčkoměr či vyhřívaná 
elektricky nastavitelná vněj-
ší zrcátka.

Pro rodiny s  dětmi, kte-
rým se hodí každá koruna, 
je výlet na  kole ideálním 
plánem na  víkend i  krat-
ší dovolenou. Děti toho ale 
příliš neušlapou, a  ro-
diče tak často pořizu-
jí dětské cyklosedačky, 
přívěsné vozíky nebo 
spojovací tyče. Každá 
z možností má přitom 
svoje výhody i  ne-
výhody. Rozdíly jsou 
v  ovladatelnosti, prostup-
nosti terénem i bezpečnos-
ti při nárazu.

Vozík za  kolo si získal 
řadu příznivců už před le-
tošním červnem, kdy ho 
zákon nepovoloval. Opro-
ti sedačce má řadu výhod. 
Vlastně těžko najít vlast-
nost, kde by mu mohla se-
dačka konkurovat. Proti ho-
voří snad jen cena a  velký 
výskyt plastů, které mohou 
obsahovat jedovaté látky. 

Povolení vozíků a  přípoj-
ných zařízení ale nenese jen 
samá pozitiva. „Cyklisté si 
často neuvědomují, že vozí-
ky byly vyvinuté pro použití 

na cyklostezkách, jsou 

širší než kolo, nízké a  ři-
diči je mohou snadno pře-
hlédnout,“ upozorňuje Vác-
lav Špička z Autoklubu ČR. 
„Na  většině našich pozem-
ních komunikací hrozí ne-
bezpečí, že dítě bude vysta-
veno prachu a  výfukovým 
zplodinám,“ dodává Špička.

Vozíky
Při výběru si musíte dát po-
zor na obsah ftalátů a aro-

matických uhlovodíků, 
protože dítě bude ve vozí-
ku trávit spoustu času a ně-
kdy i na přímém slunečním 
světle. U  vozíku je také 
obzvlášť důležité povin-

né osvětlení, které často 
není v  základní výbavě. 

Přikupte proto blikače a re-
fl exní díly. Velkou vý-
hodou některých vozí-

ků je možnost používat je 
jako kočárek.

Přívěsy a vodicí tyče
Jsou levnější a  praktické, 
ale nechrání dítě před ne-
přízní počasí. Musíte také 
dávat dobrý pozor, aby del-
ší jízdou unavené dítě za ří-
dítky neusnulo a z kola ne-
spadlo. Dají se ale snadno 
převážet v autě a nepouží-
vají tolik plastů. Nejstabil-
nější systém tvoří polovina 
kola, která má místo před-
ní vidlice připojení ke kolu 

www.blesk.cz Suzuki Splash 1.0 GA/AC

Připraveno 
ve spolupráci 
s časopisem 
Svět motorů

Suzuki Splash přijelo v novém kabátě. Omla-
zovací kúra se ale netýká jenom vzhledu, 
dostane vás i svou výbavou.

Největší minivůzNejvětší minivůz

HODNOCENÍ
  Prostorný interiér
 Hbité jízdní vlastnosti
 Výborná sedadla
 Agilní motor

 Malý zavazadelník
 Náklony karoserie

Sedačky, vozíky, spojovací tyče – 
v čem vozit dítě?v čem vozit dítě?

Od června můžeme vozit děti v cyklistických přívěsech

dospělého. Sehnat ale mů-
žete i  jednoduchou spojo-
vací tyč, díky níž připne-
te dětské kolo k  vlastní-
mu. Musíte ale dávat po-
zor na  kvalitu. Nejlevněj-
ší modely dovolují dítěti 
malý pohyb řídítky, což je 

špatně, a může u nich hro-
zit i rozpojení.

Sedačky
Jsou levné a  máte v  nich 
dítě nablízku. Oproti vozíč-
kům ale nejsou tak pohodl-
né. Dítě v nich také sedí po-

měrně vysoko, což zhoršuje 
stabilitu kola. Samo nemů-
že vylézt ani nalézt. Velkou 
výhodou sedaček ale je, že 
jsou umístěny na kole, tak-
že nijak nezvětšují rozmě-
ry kola. 

Adam Jaroš

Pozor! 
Budete těžší
Ať už zvolíte jakýko-
liv způsob jízdy s  dí-
tětem, vždy pama-
tujte na  to, že budete 
mít delší brzdnou drá-
hu a  i  udržení rovno-
váhy bude náročnější. 
Zvlášť při změně jízd-
ního pruhu nebo při 
jízdě přes překážky.

Na většině našich 

komunikací 

hrozí, že dítě bude vystaveno 

prachu a výfukovým 

zplodinám
Konečně můžete 

vozit potomky 
s sebou na výlety 
na kole, aniž by 

vám hrozila pokuta

Jízda v novém Suzuki 
Splash je zážitkem. 

Potěší i nízká spotřeba.

Interiér vozu splňuje 
požadavky moderního 

designu

Fo
to

 S
vě

t 
m

ot
or

ů

Luxusní vůz je prostorný

Fo
to

 s
co

m


